
č. j. 1 T 197/2021-123 

Shodu s prvopisem potvrzuje Moravčíková Petra.  

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 21. 12. 2021 v Českém 
Krumlově podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující  

trestní příkaz: 

Obviněný ███████████, narozený ████████, lakýrník, trvale bytem 
███████████████████████████████████████, adresa pro účely 
doručování ██████████████████████,  

je vinen, že 

1) od počátku ledna 2021 do konce září 2021 zasílal ze svého bydliště 
████████████████ze svého profilu „RD ZM“ na internetové sociální síti 
Facebook na profil nezletilé ████████████, narozené ████████████ 
„████████“ a na sociální síti instagram  na profil „████████“ textové zprávy mimo 
jiné ve znění, že jí vymrdá, ošuká, může mu vyhulit a dále několik fotografií, kde je 
zachycený nahý se ztopořeným penisem, a videosoubor, kde je zachycený při masturbaci, 
přičemž tyto zprávy, fotografie a videosoubor zaslal za účelem navázání sexuálního kontaktu 
s poškozenou a navrhl jí, aby se osobně setkali s tím, že ji chce, přičemž poškozená se 
z důvodu domluvené schůzky dne 21. 9. 2021 nezúčastnila školní výuky a zameškala tak čtyři 
hodiny na základní škole ███████, kde je žákyní osmé třídy, když na obviněného čekala 
v ████████, ovšem ten se sem nedostavil a uvedeného jednání se dopustil, ačkoliv 
věděl, že poškozená nedovršila patnáctý rok věku,  

 
2) od prosince 2020 do září 2021 ze svého trvalého bydliště na adrese 

████████████████████████████, okres Český Krumlov, na internetové 
sociální síti Facebook prostřednictvím aplikace messenger ze svého profilu „████████“ 



 2 1 T 197/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Moravčíková Petra.  

zasílal na profil poškozené █████████████████, narozené ████████ 
„████████“ a na instagramový profil „████████“ textové zprávy ve znění, že by 
chtěl sex, že by jí chtěl ošukat, omrdat, že je nadržený, navrhoval jí, že mohou jít ven na cígo 
a že mu ho může vyhulit. Přičemž v jednom případě se v prosinci 2020 s poškozenou sešel 
████████████████, kde jí nabízel orální sex a vykouření marihuany, na což 
poškozená nepřistoupila a daného jednání se dopustil, ačkoliv věděl, že poškozená 
nedovršila patnáctý rok věku,  

  
tedy 

ad. 1 a 2)  
 
navrhl setkání dítěti mladšímu patnácti let v úmyslu spáchat trestní čin podle § 187 odst. 1 zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „trestní zákoník“), 
 
úmyslně ohrozil rozumový citový nebo mravní vývoj dítěte tím, že ho sváděl k zahálčivému a 
nemravnému způsobu života a pokračoval v páchání takového činu po delší dobu, 
 
ad. 1)  
 
zpřístupnil dítěti fotografické pornografické dílo, 
 
    
 

čímž spáchal 
 

ad. 1) a 2)  
 
pokračující přečin navazování nedovolených kontaktů s dítětem podle § 193b) trestního 
zákoníku, 
 
přečin ohrožování výchovy dítěte podle § 201 odst. 1 písm. a), odst. 3 písm. b) trestního zákoníku 
 
ad. 1) 
 
šíření pornografie podle § 191 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku   
 

a odsuzuje se 

podle § 201 odst. 3 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e) odst. 2 trestního řádu za použití  
§ 43 odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání osmi měsíců. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 18 (osmnácti) měsíců.  

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce a obviněný podat odpor ve lhůtě 8 dnů 
od dne doručení trestního příkazu k Okresnímu soudu v Českém Krumlově. Ve prospěch 
obviněného mohou odpor podat rovněž příbuzní obviněného v pokolení přímém, jeho, 
sourozenci, osvojenec, osvojitel, manžel, partner a druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a 
včas, trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním 



 3 1 T 197/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Moravčíková Petra.  

líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými 
v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li 
obviněný odpor, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

 

Český Krumlov 21. prosince 2021 

 

JUDr. Jitka Juřicová v. r.  
samosoudkyně 

 

 

 

 
 
 

 

 

 


